*sin maravilla y consuelo , de lo que habeis
obrado ; lo qual me confunde , viendo que yo
perezoso é inútil vivo entorpecido en ocio , quan-
do*

cilla famulari , ut ad faciem jussa veniat. Nam si
semel mentem possidens coeperit , justum esse de-
putat etiam quod crudeliter facit. Hinc enim scrip-
tum est : *Ira viri justitiam Dei non operatur.* Hinc
rursus dicitur : *Sit omnis homo velox ad audiendum,
tardus autem ad loquendum , & tardus ad iram.*
Haec autem vos , auctore Deo , omnia servare non
ambigo. Sed occasione admonitionis exorta , bonis
vestris actibus me furtivè subjungo , ut cum non
admoniti facitis , quando vobis admonens additur
jam non soli faciatis. Omnipotens autem Deus in
cunctis actibus vestris coelestis brachii extensione
vos protegat , vobisque & praesentis vitae prospe-
ra & post multa annorum curricula gaudia con-
cedat aeterna. Clavim verò parvulam à sacratis-
simo beati Petri Apostoli corpore pro ejus benedic-
tione transmisimus in qua inest ferrum de cate-
nis ejus inclusum : ut quod collum illius ad mar-
tyrium ligaverat vestrum ab omnibus peccatis sol-
vat. Crucem quoque dedi lateri praesentium vobis
offerendam in qua lignum Dominicae Crucis inest
& capilli beati Joannis Baptistae : ex qua semper
solatium nostri Salvatoris per intercessionem Prae-
cursoris ejus habeatis. Reverendissimo autem fra-
tri Coepiscopo nostro Leandro pallium à beati Pe-
tri Apostoli sede transmisimus , quod & antiquae
consuetudini , & nostris moribus , & ejus bonitati
atque gravitati debeamus. Item in anagnostico an-
te

*do los Reyes estan trabajando para grangear
almas á la patria celestial. ¿Qué excusa,
pues, podré tener en el juicio de aquel Tri-
bunal tremendo, quando me presente en él
solo, y entre vuestra Excelencia acompaña-
do de tantos fieles como ha traído á la gra-
cia*

te longum tempus dulcissima mihi vestra Excel-
lencia Neapolitano quodam Juvene veniente man-
dare curaverat, ut piissimo Imperatori scriberem,
quatenus pacta in chartophylacio requireret, quae
dudum inter piae memoriae Justinianum Princi-
pem & jura Regni vestri fuerant emissa, ut ex
his colligeret quid vobis servare debuisset. Sed ad
hoc faciendum duae res mihi vehementer obstite-
runt. Una, quia chartophylacium praedicti piae
memoriae Justiniani Principis tempore ita surri-
piente subito flamma incensum est, ut omnino ex
ejus temporibus penè nulla charta remaneret. Alia
autem, quia quod nulli dicendum est, ea quae
contra te sunt apud temetipsum debes documenta
requirere atque haec pro me in medium proferre.
Ex qua te hortor ut vestra Excellentia suis mori-
bus congrua disponat & quaeque ad pacem perti-
nent studiosè peragat, ut Regni vestri tempora
perlonga sint annorum curricula in magna laude
memoranda. Praeterea transmisimus clavim aliam
à sacratissimo beati Petri Apostoli corpore, quae
cum digno honore reposita quaeque apud vos in-
venerit benedicendo multiplicet. *S. Greg. Magn.
lib. 7. epist. ind. 2. epist. 126.*